۶- عن عبدالله بن عمرو بن العاص رضی الله عنهما قال: قال رسول الله صلی الله علیه و سلم: «من قتل معاهداً لم یرح رائحه الجنة، و إن ریحها یوجد من مسیره أربعین عاماً» (بخاری، حدیث شماره ۳۱۶۶)

## منابع

- قرآن کریم
- نهج البلاغه
- جبعی العاملی، زین الدین (۱۴۰۶ق، ۱۳۷۰ش)، *لمعه دمشقیه*، قم: دارالناصر، چاپ اول.
- حر عاملی، شیخ محمدبن حسن (۱۴۱۲ق، ۱۹۹۱م)، *وسایل الشیعه*، بیروت: داراحیاء التراث العربی، چاپ ششم.
- حلی، ابوالقاسم نجم الدین جعفر بن حسن (۱۴۰۵ق، ۱۹۸۵م)، *المختصر النافع*، بیروت: دارالاضواء، چاپ دوم.
- حلی، ابوالقاسم نجم الدین جعفر بن حسن (۱۴۰۳ق، ۱۹۸۳م)، *شرایع الاسلام*، تهران: انتشارات استقلال، چاپ دوم.
- صانعی، یوسف (۱۳۸۳)، *فقه و زندگی ۲*، مؤسسه فرهنگی فقه ثقلین، قم: چاپ میثم تمار، چاپ اول.
- صدوق، ابی جعفر محمد بن علی بن حسین ابن بابویه قمی (۱۴۱۳ق، ۱۹۹۲م)، *من لا یحضره الفقیه*، بیروت: دارالاضواء، چاپ سوم.
- طباطبایی، سید محمد حسین، *تفسیر المیزان*، قم: دفتر انتشارات اسلامیو
- طباطبایی مؤتمنی، منوچهر (۱۳۷۵)، *آزادبهای عمومی و حقوق بشر*، تهران: انتشارات دانشگاه تهران.
- طوسی، ابی جعفر محمد بن الحسن (۱۴۳۰ق)، *کتاب الخلاف*، قم: مؤسسه النشر الاسلامی،

چاپ پنجم.

- مکی العاملی، محمد بن جمال الدین، *الروضه البهیئه فی شرح لمعه الدمشقیه*، منشورات
جامعه النجف الدینیہ.

- نجفی، محمدحسن (۱۴۱۲ق، ۱۹۹۲م)، *جواهرالکلام فی شرح شرائع الاسلام*، بیروت:
المؤسسہ المرتضیٰ العالمیہ ودارالمورخ العربی، چاپ اول.

۱۱۳

دو فصلنامه مطالعات
حقوق بشر اسلامی

احمد عرب عامری و همکار
آشنایی با حقوق شهروندی در اسلام: حق حیات غیر مسلمانان در حکومت اسلامی

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی